Aluminium-Kransysteme
Handhabung
21
Schmalz: Intelligent automatisieren und
ergonomisch handhaben mit Vakuum-Technologie
Vakuumheber und KransystemeKomponenten
Vakuum-Automation Handhabung

1:300, dem gängigen Wert für die Berechnung von Kran-
anlagen. Bei bestimmten Anwendungen können kleinere
Durchbiegungswerte wie z. B. 1:400 erforderlich sein.
Beispiel: Bei einer Traglast von 200 kg und einem vorge
gebenen Aufhängeabstand von 5.000 mm wird das Profil
SRA-140 verwendet. Die Durchbiegung beträgt dann
maximal 17 mm (5.000 mm / 300).
Typ Bauhöhe
[mm]
Gewicht
[kg/m]
Max. Traglast
[kg]
Flächenträgheitsmoment [cm4] Widerstandsmoment [cm³]
lz ly wz wy
SRA-100 100 3,0 125 89 114 25 20
SRA-105 105 4,8 250 246 264 48 52
SRA-140 140 6,5 500 377 652 92 75
SRA-180 180 8,2 800 447 1.279 141 89
SRA-220 220 9,9 1.200 529 2.266 204 106
SRA-80-V* 80 4,0 – 143 177 – –
*Verstärkungsprofil geeignet für SRA-105, SRA-140, SRA-180 und SRA-220
Load capacity [kg]
Load (deflection 1:300)
Su

[mm]
H1
[mm]
H2**
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
L5
[mm]
L6
[mm]
SK-KZG-80 80 3.000 – 6.000 3.130 500 2.600 – 182 600 – 800 140 – 180 400
SK-KZG-125 125 3.000 – 6.000 3.130 – 3.380 500 – 750 2.600 – 210 600 – 800 180 400 – 550
SK-KZG-200 200 3.000 – 8.000 3.380 750 2.600 – 210 – 260 650 – 850 180 – 250 550 – 700
SK-KZG-350 350 3.000 – 6.000 3.385 750 2.600 – 260 – 290 650 – 850 250 – 300 700 – 860
SK-KZG-650 650 3.000 – 6.000 3.635 1.000 2.600 – 280 – 350 700 – 900 300 – 350 860
SK-KZG-1000 1.000 3.000 – 6.000 3.950 1.300 2.600 – 400 – 420 750 – 950 400 – 420 950
WK-KZG-80 80 3.000 – 6.000 695 500 – 205 155 650 – 850 – –
WK-KZG-125 125 3.000 – 6.000 695 – 945 500 – 750 – 205 155 650 – 850 – –
WK-KZG-200 200 3.000 – 8.000 945 750 – 250 155 700 – 900 – –
WK-KZG-350 350 3.000 – 6.000 945 750 – 250 155 700 – 900 – –
WK-KZG-650 650 3.000 – 6.000 1.195 1.000 – 400 155 750 – 950 – –
WK-KZG-1000 1.000 3.000 – 6.000 1.495 1.300 – 600 155 800 – 1.000 – –
*H max = 5.000 mm **H2 max = 4.000 mm
Typ Max.
Traglast [kg]
L
[mm]
H*
[mm]
H1
[mm]
H2**
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
L5
[mm]
L6
[mm]
SK-JU-45 45 2.000 – 6.000 3.525 500 – 505 3.000 – 182 450 – 750 140 400
SK-JU-65 65 2.000 – 6.000 3.525 – 3.530 500 3.000 – 182 – 210 450 – 750 140 – 180 400
SK-JU-85 85 3.000 – 6.000 3.525 – 3.530 500 3.000 – 182 – 210 550 – 750 140 – 180 400
SK-JU-110 110 3.000 – 6.000 3.530 500 3.000 – 182 – 210 550 – 750 140 – 180 400 – 550
SK-JU-140 140 3.000 – 6.000 3.730 – 3.980 500 – 750 3.200 – 210 550 – 750 180 400 – 550
SK-JU-200 200 3.000 – 8.000 3.980 750 3.200 – 210 550 – 750 180 550 – 700
SK-JU-300 300 3.000 – 6.000 3.980 – 3.985 750 3.200 – 210 – 260 550 – 750 250 700 – 860
WK-JU-45 45 2.000 – 6.000 695 500 – 505 – 205 155 450 – 750 – –
WK-JU-65 65 2.000 – 6.000 695 500 – 205 155 450 – 750 – –
WK-JU-85 85 3.000 – 6.000 695 500 – 205 155 650 – 850 – –
WK-JU-110 110 3.000 – 6.000 695 500 – 205 155 650 – 850 – –
WK-JU-140 140 3.000 – 6.000 695 – 945 500 – 750 – 205 – 250 155 650 – 850 – –
WK-JU-200 200 3.000 – 8.000 945 750 – 250 155 700 – 900 – –
WK-JU-300 300 3.000 – 6.000 945 750 – 250 155 700 – 900 – –
*H max bei Typ SK…45-140 = 4.500 mm (4.750 mm bei Typ SK…200/300) **H2 max bei Typ SK = 4.000 mm
SCHWENKKRANE SPEZIELL FÜR VAKUUM-SCHLAUCHHEBER JUMBO
Einsatz nur in Kombination mit den Vakuum-Schlauchhebern Jumbo von Schmalz.
Die Traglastklassen entsprechen den Nenntraglasten der Schlauchheber, die Eigen